2021年11月9日

外観完成写真

浅田美代子さん・MISIAさんが子どもたちに感謝

左がライトアップされた『MISIAの木』、植樹・点灯式に参加した子どもたちと、浅田さん、MISIAさん

有明ガーデン『MISIAの木』植樹・点灯式を開催
保護犬里親会プロジェクトも同日開催され、2,000人来場

住友不動産株式会社（本社:東京都新宿区、代表取締役社長:仁島浩順）ならびに住友不動産商業

マネジメント株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：山本直人）は、江東区有明2丁目にて

運営管理する「有明ガーデン」において、11月3日（水・祝）に「『MISIAの木』植樹・点灯式」を開催しまし

たのでお知らせいたします。

報道関係各位

住友不動産株式会社

住友不動産商業マネジメント株式会社

植樹・点灯式は、11月3日、12月11日・12日に「東京ガーデンシアター」で開催されるライヴツアー

『MISIA星空のライヴ ACROSS THE UNIVERSE』の公演を記念して、浅田美代子さん・MISIAさん、そし

て有明が大好きな子どもたちが参加して開催されました。植樹された『MISIAの木』は「有明ガーデン」

の象徴となるシンボルツリーとなり、ウインターシーズンにはイルミネーションでライトアップされるなど、

地域の皆様や街区を訪れる皆様が木の成長を通じて自然の力強さと大切さを身近で感じ、地球環境

への想いを根付かせる役割を担ってもらいたい願いが込められています。

今後も当社グループでは、「有明ガーデン」での様々な活動を支援し情報を発信することで、「環境・

社会に配慮した性能」を兼ね備えた価値の高い社会資産を創造し続け、より一層、持続可能な社会の

実現に貢献してまいります。

また、同日昼には浅田さんとMISIAさんがアンバサダーを務める、アーティストや俳優など様々な分

野の著名人が行う社会貢献活動の窓口を担う団体『一般財団法人 mudef』が主催となり、保護犬里親

会が開催されました。約50匹の保護犬が会場に集結し、約2,000人の方が参加され、飼育放棄された

ペットの現状を知り状況改善などの気づきの場となり、50組のお見合い申込※が成立しています。

※お見合いとは、その場での譲渡ではなく「保護犬と里親希望家族のお見合い」から譲渡に向けての話し合いに進むことの意です

2

イベント名：浅田美代子&MISIA presents

HELLO LOVE DOGS 保護犬里親会

開催日：11月3日（水・祝） 12:00～15:00 / 晴れ

開催場所：有明ガーデン 有明ガーデンパーク芝生広場

参加費：無料

主催：一般財団法人mudef

後援：住友不動産株式会社、有明ガーデン

■浅⽥美代⼦&MISIA presents HELLO LOVE DOGS 保護犬里親会

コロナ禍の今、ペットブームが盛り上がり、犬や猫を自宅で飼う人が増えていますが、飼育放棄さ

れるペットも後を絶ちません。最新のデータでは、2019年4月から2020年3月までの1年間に殺処分

された犬と猫は、約3万2,000匹にも上がっています。（環境省）

今回浅田さんとMISIAさんの呼びかけのもと、『一般財団法人mudef』が主催した保護犬の里親会

が「有明ガーデンパーク」の芝生広場で開催されました。犬や猫の新しい飼い主を探す活動をして

いる4団体の協力を得て、約50匹の保護犬が会場に集結し、約2,000人の方が参加していました。

※里親希望の手続きは各団体の規定によりますが、 飼育環境の確認などのためお渡しは必ず後日となっています

会場の有明ガーデンパーク芝生広場

保護犬と交流をする参加者 大型犬から小型犬と様々な保護犬が集まる

参加者に抱っこされて安心した表情の保護犬 保護犬里親活動をする団体ブースのテント

＜当日の様子＞

3

■『MISIAの木』植樹・点灯式

イベント名：『MISIAの木』植樹・点灯式

開催日：11月3日（水・祝） 16:50～17:15 / 晴れ

開催場所：有明ガーデン 有明ガーデンパーク芝生広場

参加者：ステージゲスト子ども6人、観覧席約100組200名

参加費：無料、観覧席は先着順で案内

スペシャルゲスト：MISIAさん、浅田美代子さん

主催：住友不動産株式会社、有明ガーデン ライヴを記念してオリジナルプレートも設置

「東京ガーデンシアター」で開催しているＭＩＳＩＡさんのライブツアー公演を記念して、「有明ガーデン」の

シンボルツリーとなるモミの木の植樹・点灯式が開催されました。

有明が大好きな子どもたちの中から代表になった6人の子どもたちによる植樹と点灯式が行われた後、

サプライズでＭＩＳＩＡさんと浅田美代子さんが登場しました。MISIAさんたちからイベントに参加した子ども

たちへの感謝の気持ちを伝えるとともに、『MISIAの木』の成長を通じ、地球環境への想いを根付かせて

いきたい願いや、昼間に開催されていた保護犬里親会に関して2人のトークセッションが開かれました。

星空のようにライトアップされた『MISIAの木』

子どもたちと浅田さん、MISIAさん

＜当日の様子＞

今回のイベントについてトークセッションをしている浅田さん、MISIAさん

『MISIAの木』はモミの木の仲間で、現在高さは5ｍほ
どで10年で10ｍまで成長する予定です。

ＭＩＳＩＡさん：「みんなで力を出しあうと、すごく大きな力になるのは同じだと思いますし、楽しいこと、幸

せなことはいい力が生まれますよね。ワンちゃんも家族の一員で、幸せをくれる存在じゃないですか。

そこから悲しいことが起こらないように知恵を出すのは一緒かなと思います。」

浅田美代子さん：「弱いものを守るということはすごく大事なこと。弱い気持ちになった人がMISIAの歌

声を聴いて元気になれるのは共通するところだと思います。」

（歌と社会貢献に共通する部分を問われて、二人からのコメント）

4

■一般財団法人 mudef

mudefは、アーティストや俳優スポーツ選手など様々な分野の著名人が

社会貢献活動を行う、その窓口の役割を担う団体です。mudef （ミューデ

フ）とは、「music」＋「design」＋「foundation」を組み合わせた言葉。音楽と

アートの力でより良い世界の構築を目指し、賛同する著名人と様々な活動

を展開する団体です。

mudef Ambassador：MISIA、浅田美代子ほか

https://mudef.jp/

＜お客様お問い合わせ先＞

住友不動産商業マネジメント株式会社 営業本部 坂巻

TEL:03-6380-7496

＜報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産株式会社 広報室 服部

TEL:03-3346-1042 メール:koho@sumitomo-rd.co.jp

＜目標4＞
質の高い教育をみんなに
＜目標15＞
陸の豊かさも守ろう
＜目標17＞
パートナーシップで目標を達成しよう

弊社では「よりよい社会資産を創造し、それを後世に残していく」を基本使命として掲げ、事業を
通じた社会課題の解決に取り組んでおります。今後も、「環境・社会に配慮した性能」を兼ね備えた
価値の高い社会資産を創造し、より一層、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

＜弊社のESG 、SDG ｓ に関する取り組み＞
http://www.sumitomo rd.co.jp/sustainability/

※本リリースに関する取り組みは、以下のＳＤＧｓ目標に貢献しています。

https://mudef.jp/

有明ガーデン

至 東京テレポート

有明アーバン
スポーツパーク

有明体操競技場

有明アリーナ

有明テニスの森

所在地
交通

住友不動産 ショッピングシティ 有明ガーデン

ホテル ヴィラフォンテーヌグランド

東京有明

有明ガーデンパーク

有明四季劇場

東京ガーデンシアター

シティタワーズ東京ベイ

スポーツエンターテイメント広場

■ 「有明ガーデン」街区構成図

■ 現地周辺図

〒135-0063 東京都江東区有明2丁目1-8   TEL:050-3111-4850
ゆりかもめ「有明」駅から徒歩4分／「有明テニスの森」駅から徒歩3分
りんかい線「国際展示場」駅から徒歩6分

5

6

【ご参考】

街区開発、テナントの詳細、まちびらきなどの情報は住友不動産ホームページ掲載の下記HPや

ニュースリリース等をご参照ください。

◆住友不動産 ショッピングシティ 有明ガーデン

https://www.shopping-sumitomo-rd.com/ariake/shopping

◆天然温泉 泉天空の湯 有明ガーデン

https://www.shopping-sumitomo-rd.com/ariake/spa-izumi/

◆ホテル ヴィラフォンテーヌ グランド 東京有明

https://www.hvf.jp/ariake-grand/

◆東京ガーデンシアター

https://www.bellesalle.co.jp/ariake_event-hall/

◆有明四季劇場

https://www.shiki.jp/theatres/ariake/

◇2020年6月17日公表

200店超を揃え、居住者・来街者の利便を支える商業施設

「住友不動産 ショッピングシティ 有明ガーデン」 6 月 17 日開業決定

http://www.sumitomord.co.jp/uploads/20200604_release_sumitomofudosan-shoppingcity-ariakegarden.pdf
※本施設は2020年4月24日開業予定でしたが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため開業を延期し、同年6月17日に開業しております。

◇2020年7月31日公表

東京湾岸“有明”の新たな文化・アート発信、賑わいの拠点が本格稼働

大規模複合街区「有明ガーデン」まちびらき

http://www.sumitomord.co.jp/uploads/20200731_release_daikibofukugougaikuariakegardenmachibiraki-.pdf

◇2021年9月27日公表

有明エリアの新たなエンタメ発信拠点「有明四季劇場」を迎えて

「有明ガーデン」全施設開業

ミュージカルの王者「ライオンキング」と共に、東京湾岸の賑わい創出へ

http://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20210927_release_ariakegarden_zenshisetsukaigyou.pdf

https://www.shopping-sumitomo-rd.com/ariake/shopping
https://www.shopping-sumitomo-rd.com/ariake/spa-izumi/
https://www.hvf.jp/ariake-grand/
https://www.bellesalle.co.jp/ariake_event-hall/
https://www.shiki.jp/theatres/ariake/
http://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20200604_release_sumitomofudosan-shoppingcity-ariakegarden.pdf
http://www.sumitomord.co.jp/uploads/20200731_release_daikibofukugougaikuariakegardenmachibiraki-.pdf
http://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20210927_release_ariakegarden_zenshisetsukaigyou.pdf